
RIDUZIONE DELL’ORARIO EFFETTIVO 
PER MIGLIORI SERVIZI

Nuovo orario di lavoro settimanale massimo 
secondo l’intesa per il rinnovo del contratto nazionale 

dell’igiene ambientale

Per la tutela della salute dei lavoratori

RISPOSTE FORTI A BISOGNI VERI!

48

Durata massima orario di 
lavoro vecchio CCNL 2011/2013

Durata massima orario 
di lavoro per legge 

D.lgs 66/2003
77

9

10
13

50
ore settimanali

ore settimanali

ore giornaliere

ore giornaliere

Durata massima orario di 
lavoro nuovo CCNL

ore settimanali ore giornaliere


